
 
 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 303, DE 09 DE ABRIL DE 2020 
 
O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO 

GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto de 11 de 
fevereiro de 2020, publicado no D.O.U. de 12 de fevereiro de 2020, RESOLVE: 

 
Art. 1º REVOGAR a portaria nº 498, de 19 de agosto de 2019. 
 
Art. 2º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do 

primeiro, constituírem a Comissão de Gerenciamento de Dados Abertos do IFRS: 
 

- Amilton de Moura Figueiredo – Matrícula Siape nº 1495949; 
- Claudineli Carin Seiffert – Matrícula Siape nº 2177970; 
- Conceição Aparecida Goncalves Destro – Matrícula Siape nº 2985836; 
- Danner Souza Terra – Matrícula Siape nº 2711765; 
- Letícia Martins de Martins – Matrícula Siape nº 1327247; 
- Raquel Selbach Machado Colombo – Matrícula Siape nº 3060435. 

 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 
 
 
 

 
  JÚLIO XANDRO HECK 

Reitor do IFRS 


